Приложение к свидетельству № 48545         Лист № 1
об утверждении типа средств измерений   Всего листов 4
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Дефектоскопы ультразвуковые на фазированной решетке RS 2 WP, RS 3D WP
Назначение средства измерений
Дефектоскопы ультразвуковые на фазированной решетке RS 2 WP, RS 3D WP (далее –
дефектоскопы) предназначены для измерения параметров дефектов (размеров и координат),
обнаруживаемых при сплошном неразрушающем контроле изделий из металлов и

Комплектность средства измерений
№
п.п Наименование и условное обозначение Количество
1. Электронный блок 1 шт.
2. Преобразователи*:
- роликовые с матрицей 50 или 100 мм
- миниатюрные с подачей воды с матрицей 40 мм
- секторные
- для контроля стрингеров
1 компл.
3. Портативный компьютер 1 шт.
4. Очки с проекционной индикацией** 1 шт.
5. Беспроводная мышь** 1 шт.
6. Руководство по эксплуатации 1 экз.
7. Методика поверки 1 экз.
* Тип и количество зависит от заказа потребителя
** Поставляется по дополнительному заказу.